
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 

ПРИКАЗ 

«27» ноября 2024 г.    № 312 

г. Чита 

«О повышении квалификации профессорско-преподавательского состава 
Читинской государственной медицинской академии по педагогике и психологии 

высшей школы» 

В целях обеспечения повышения квалификации профессорско-преподавательского 
состава ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России в сфере педагогики и психологии высшей 
школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить на очно-заочный цикл повышения квалификации «Педагогические
и психологические основы профессиональной деятельности преподавателя
высшей школы», проводимый на базе Читинской государственной медицинской
академии, преподавателей академии согласно прилагаемому списку.
2. Утвердить сроки проведения цикла:
02.12.2024 г. – 06.12.2024 г. – очная часть
07.12.2024 г. – 13.12.2024 г. – заочная часть
3. Заведующим кафедрами освободить слушателей от учебной работы на период
02.12.2024 г. – 13.12.2024 г. включительно и обеспечить выполнение учебной
нагрузки кафедры
4. Начало занятий – 02 декабря 2024 г. в 10:00 по адресу: ул. Горького, 39 «а»,
главный корпус ЧГМА, аудитория 204 (кафедра гуманитарных наук).

И.о. ректора ФГБОУ ВО ЧГМА 
д.м.н., профессор              Н.В. Ларёва 

Исполнитель: 
О.А. Кириллова 
каб. 210 гл. корпуса ЧГМА 
тел. 8(3022)32-00-85 доб.243 



СПИСОК ППС ДЛЯ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ  
ПО ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОМУ НАПРАВЛЕНИЮ в 2024 ГОДУ  

 
Очная часть 02.12.2024 – 06.12.2024 

Кафедра № п/п Ф.И.О. преподавателя Степень, 
звание Должность  

Анестезиологии, реанимации и интенсивной 
терапии 1.  Степанов Александр Валентинович Д.м.н., 

профессор профессор 

Госпитальной терапии и эндокринологии 2.  Фёдорова Алёна Петровна К.м.н., доцент доцент 

Госпитальной хирургии с курсом детской 
хирургии 
 

3.  Крюкова Виктория Викторовна К.м.н. доцент 

Дерматовенерологии  
 4.  Шабельская Виктория Викторовна К.м.н., доцент доцент 

Детских инфекций 5.  Бочкарева Лариса Сергеевна К.м.н. ассистент 

Медицинской физики и информатики 6.  Зимина Ирина Анатольевна - ст. преподаватель 

Патологической анатомии 7.  Гараевская Ольга Николаевна - ст. преподаватель 

Стоматология детского возраста 8.  Пронин Максим Юрьевич - ассистент 

Судебной медицины, правоведения и биоэтики 9.  Кот Михаил Леонидович К.м.н. доцент 

Травматологии и ортопедии 10.  Давыдов Сергей Олегович Д.м.н. профессор 

Физической культуры 11.  Епринцев Александр Николаевич - преподаватель 

Функциональной и ультразвуковой диагностики 12.  Чистякова Марина Владимировна Д.м.н., доцент профессор 

 


